院团字〔2013〕5号

关于转发《关于做好我省2013年大学生志愿服务西部（山区）计划宣传动员工作的通知》的通知
各系团委：
现将广东省青年志愿者行动指导中心《关于做好我省2013年大学生志愿服务西部（山区）计划宣传动员工作的通知》转发给你们，请各系团委结合实际，通过微博、QQ等网络平台向毕业生广泛宣传本年度西部计划及山区计划志愿者招募工作信息，详细情况请登陆广东志愿者官方网站（www.gdvolunteer.org）。请各系团委收齐报名表后，以系为单位于2013年5月23日前交至院团委（大学生活动中心310）。

联系人：郑润真   13750065432

附件： 关于做好我省2013年大学生志愿服务西部（山区）计划宣传动员工作的通知

共青团吉林大学珠海学院委员会

                                       二〇一三年四月二十四日

附件：
关于做好我省2013年大学生志愿服务西部（山区）计划宣传动员工作的通知

各高等学校团委（项目办）：

      根据2013年大学生志愿服务西部计划（以下简称“西部计划”）的总体部署以及广东大学生志愿服务山区计划基层青年专项行动（以下简称“山区计划”）的统一安排，我省将于4月16日启动2013年广东大学生志愿者服务西部计划和山区计划志愿者招募工作。为进一步做好我省西部（山区）计划宣传动员工作，鼓励和引导更多的应届高校毕业生投身西部、扎根基层，现就有关事宜通知如下。

    一、招募时间

           2013年4月16日至5月26日

    二、招募对象

           2013年普通高等学校应届本科毕业生和在读研究生

    三、工作内容

        各高校要把握当代大学生的特点和需求，运用青年喜闻  乐见的方式和微博等时尚流行的形式，通过校园网络、传统媒体等多种宣传动员方式，及时、准确地向高校毕业生发布招募信息。

       （一）设立咨询报名点

        高校项目办要在各院系团委设立西部（山区）计划咨询报名点，在饭堂、宿舍群等地点设置临时咨询报名点（每周不得少于三天），认真做好政策宣讲，咨询解答等工作；集中培训各院系团委和辅导员,指导院系团干和辅导员以班为单位做好宣传发动工作。

       （二）广泛发布招募信息

        一是联合本校就业指导中心，于4月18日前通过QQ、就业邮箱向每一名2013年应届毕业生发布西部（山区）计划招募信息，确保每一名毕业生准确掌握报名时间及报名方式；二是通过毕业生就业信息网、学校网站、BBS、团委微博等网络平台，广泛发布西部（山区）计划报名时间、招募对象、报名方式、政策问答等招募信息；三是登陆广东志愿者官方网站（www.gdvolunteer.org），在“资料下载”栏目中下载宣传片、电子海报、主题歌曲、FLASH等资料，并依托校园宣传栏、校园广播台、多媒体教室等阵地，张贴宣传海报、播放主题歌曲和招募信息、组织应届毕业生观看宣传片；四是在饭堂、宿舍群、校园主要通道等人流密集地点悬挂西部（山区）计划招募横幅（横幅内容可参考附件1）。

      （三）开展先进事迹宣讲交流活动

       组织本校往届优秀西部（山区）计划志愿者与应届毕业生座谈交流，深入学习贯彻习近平总书记关于“中国梦”的重要讲话精神、交流服务心得、讲述基层感人故事，激发高校毕业生的参与热情，并组织动员应届毕业生积极参与省项目办开展的西部（山区）计划志愿者先进事迹巡回报告会等宣传活动。

      宣传动员工作是做好西部（山区）计划志愿者招募工作的重要环节。各高校项目办要高度重视、精心组织，结合自身实际情况，扎实有效地开展宣传动员工作，并于4月19日前将《2013年西部（山区）计划宣传动员工作日程表》电子版发送至省项目办邮箱。省项目办将不定期对各高校宣传动员工作进行抽查，并将相关情况以西部（山区）计划简讯的形式通报各高校。各高校项目办要以4月16日为起点，集中行动、形成合力和声势，确保我省今年西部（山区）计划工作开好局、起好步。

      联 系 人：劳丽诗、赵 栋

      联系电话：020-83861999  83869668（传真）

      电子邮箱：gd_zyz@126.com
                                         西部计划广东省项目办
                                                                                    山区计划广东省项目办

                                                                                                         （代章）

                                                                                             2013年4月16日